[image: image1.jpg]

Администрация Мясниковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2018г.                                        № 1285                                         с.Чалтырь

О внесении изменений в постановление

Администрации Мясниковского района

от 14.10.2013г. № 1231
В целях приведения в соответствии с Решением Собрания депутатов Мясниковского района от 01.10.2018г. №197 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Мясниковского района от 27 декабря 2017 г. № 160 «О бюджете Мясниковского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», руководствуясь постановлением Администрации Мясниковского района от 19.08.2013г. № 964 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мясниковского района», Администрация Мясниковского района

постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Мясниковского района от 14.10.2013г. № 1231 «Об утверждении муниципальной программы Мясниковского района «Информационное общество», следующие изменения:

1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  паспорта муниципальной программы Мясниковского района «Информационное общество» изложить в  редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	-
	общий объем финансирования Программы –
84757,82 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 7875,8 тыс. рублей;

2015 год – 10525,9 тыс. рублей;

2016 год – 11778,1 тыс. рублей;
2017 год – 12564,8 тыс. рублей;

2018 год – 14435,01 тыс. рублей;

2019 год – 13796,41 тыс. рублей;

2020 год – 13781,8 тыс. рублей;

по источникам финансирования:
федеральный бюджет – 726,8 тыс. рулей;
областной бюджет – 980,7 тыс. рублей;

бюджет Мясниковского района – 82959,92 тыс. рублей;
бюджет сельских поселений – 90,4 тыс. рублей;

внебюджетные средства – могут привлекаться средства внебюджетных источников

1.2. Строку  «Ресурсное обеспечение подпрограммы  муниципальной программы Мясниковского района» паспорта подпрограммы «Оптимизация и повышение качества предоставления муниципальных услуг в Мясниковском районе, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг» изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

муниципальной программы Мясниковского района

	–
	Общий объем финансирования подпрограммы – 74514,62 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 6237,6 тыс. рублей;

2015 год – 8770,6 тыс. рублей;

2016 год – 10244,0 тыс. рублей;

2017 год – 11262,5 тыс. рублей;

2018 год – 12706,71 тыс. рублей;

2019 год – 12653,91 тыс. рублей;

2020 год – 12639,3 тыс. рублей;

по источникам финансирования:
бюджет Мясниковского района – 73199,22 тыс. рублей;
бюджет сельских поселений – 0,0 тыс. рублей;
областной бюджет – 593,6 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 726,8 тыс. рублей;

внебюджетные средства – могут привлекаться средства внебюджетных источников

1.3 Приложение № 3 к муниципальной программе Мясниковского района «Информационное общество» изложить в редакции, согласно приложению  1 к настоящему постановлению.

1.4 Приложение № 4 к муниципальной программе Мясниковского района «Информационное общество» изложить в редакции, согласно приложению  2 к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации Мясниковского района А.П. Кравченко.

Глава Администрации

Мясниковского района                                                                      В.С. Килафян
Приложение 1

к постановлению

Администрации

Мясниковского района

от 30.10.2018 № 1285
                                                                                      Приложение № 3

к муниципальной программе

Мясниковского района
«Информационное общество»

РАСХОДЫ

Бюджета Мясниковского района на реализацию

муниципальной программы Мясниковского района «Информационное общество»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы, тыс. рублей

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа
	информационное общество
	всего, в том числе:

	7875,8
	10525,9
	11713,7
	12461,0
	14327,31
	13688,71
	13671,1
	84188,52

	Администрация Мясниковского района

	980,9
	1571,2
	1228,5
	1057,6
	1483,6
	897,8
	897,8
	8117,4

	Администрации сельских поселений

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МУ «Отдел образования Администрации Мясниковского района»

	567,4
	148,0
	298,5
	244,7
	244,7
	244,7
	244,7
	1992,7

	Отдел ЗАГС Администрации Мясниковского района

	14,9
	36,1
	7,1
	-
	-
	-
	-
	58,1

	МАУ «МФЦ Мясниковского района»

	6237,6
	8770,6
	10179,6
	11158,7
	12599,01
	12546,21
	12528,6
	74020,32

	Подпрограмма
	развитие информационных технологий
	всего, в том числе:

	1638,2
	1755,3
	1534,1
	1302,3
	1728,3
	1142,5
	1142,5
	10243,2

	Администрация Мясниковского района

	1055,9
	1571,2
	1228,5
	1057,6
	1483,6
	897,8
	897,8
	8192,4

	Администрации сельских поселений

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	МУ «Отдел образования Администрации Мясниковского района»

	567,4
	148,0
	298,5
	244,7
	244,7
	244,7
	244,7
	1992,7

	Отдел  ЗАГС Администрации Мясниковского района

	14,9
	36,1
	7,1

	58,1

	Основное мероприятие 1.1.
	создание и развитие информационной и телекоммуникационной инфраструктуры
	  всего, в том числе:

	Администрация Мясниковского района

	0
	0
	40,0
	40,0-
	0
	120,
	120,0
	320,0

	Основное мероприятие 1.2.
	защита информации
	  всего, в том числе:

	155,0
	60,0
	 120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	815,0

	Администрация Мясниковского района

	155,0
	60,0
	 120,0
	120,0
	120,0
	 120,0
	120,0
	815,0

	Администрации сельских поселений

	Основное мероприятие 1.3.
	развитие систем электронного правительства
	  всего, в том числе:

	30,0
	383,2
	6,0
	6,0
	106,0
	106,0
	106,0
	743,2

	Администрация Мясниковского района

	30,0
	383,2
	6,0
	6,0
	106,0
	106,0
	106,0
	743,2

	Основное мероприятие 1.4.
	использование информационно-телекоммуникационных технологий в образовании
	  всего, в том числе:

	567,4
	148,0
	298,5
	244,7-
	244,7
	244,7
	244,7
	1992,7

	Оплата услуг доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» общеобразовательных учреждений
	МУ «Отдел образования Администрации Мясниковского района»

	567,4
	0,0
	0
	0
	0
	0
	0
	567,4

	Сервисная поддержка автоматизированной информационной системы «07.Образование» в сфере дошкольного образования
	МУ «Отдел образования Администрации Мясниковского района»

	0
	148,0
	298,5
	244,7
	244,7
	244,7
	244,7
	1425,3

	Основное мероприятие 1.5.
	использование информационно-коммуникационных технологий в области культуры и гуманитарного просвещения
	  всего, в том числе:

	75,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	75,0

	Основное мероприятие 1.6.
	создание, развитие и сопровождение информационных систем
	  всего, в том числе:

	345,9
	528,0
	 448,8
	397,7
	 471,8
	 471,8
	471,8
	3135,8

	Администрация Мясниковского района

	345,9
	528,0
	 448,8
	 397,7
	 471,8
	 471,8
	 471,8
	3135,8

	Основное мероприятие 1.7.
	мероприятия, отражающие специфику развития информационного общества и электронного правительства в Ростовской области
	  всего, в том числе:

	14,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	14,9

	перевод фондов записей актов гражданского состояния управления записи актов гражданского состояния Ростовской области с 1920 по 1943 год в электронный вид
	Отдел ЗАГС Администрации Мясниковского района

	14,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	14,9

	Основное мероприятие 1.8.
	обеспечение выполнения функций аппарата Администрации Мясниковского района  и другие общегосударственные вопросы
	всего, в том числе:

	450,0
	600,0
	613,7
	493,9
	567,20
	 80,0
	80,0
	2884,8

	Администрация Мясниковского района

	450,0
	600,0
	613,7
	493,9
	567,20
	80,0
	80,0
	2884,8

	Основное мероприятие 1.9
	На обеспечение предоставления в электронном виде государственных  и муниципальных услуг, на использование электронного документооборота в деятельности управления ЗАГС РО
	Отдел ЗАГС Администрации Мясниковского района

	0
	36,1
	7,1
	0
	0
	0
	0
	43,2

	Основное мероприятие 1.10
	Мероприятия по защите персональных данных
	Администрация Мясниковского района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	218,6
	0,0
	0,0
	218,6

	Подпрограмма
	 оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Мясниковском районе, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг
	всего, в том числе:

	6237,6
	8770,6
	10244,0
	11262,5
	12827,31
	12653,9
	12639,3
	74635,21

	МАУ «МФЦ Мясниковского района»

	6237,6
	8770,6
	10179,6
	11158,7
	12599,01
	12546,21
	12528,6
	74020,32

	Администрация Мясниковского района

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	  всего, в том числе:

	Основное мероприятие 2.1.
	Предоставление государственных и муниципальных услуг населению (текущее содержание)
	МАУ «МФЦ Мясниковского района»

	5800,0
	7746,4
	10131,5
	11150,0
	12589,9
	12537,1
	12519,3
	72474,2

	Основное мероприятие 2.2.
	Обеспечение защиты персональных данных при организации электронного документооборота при предоставлении государственных и муниципальных услуг (аттестация рабочих мест)
	МАУ «МФЦ Мясниковского района»

	0
	250,0
	0
	0
	0
	0
	0
	250,0

	Основное мероприятие 2.3.
	Обеспечение стандарта комфортности при оказании государственной и муниципальной услуги
	МАУ «МФЦ Мясниковского района»

	50,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	50,0

	Основное мероприятие 2.4.
	Создание дополнительного центра доступа в с.Чалтырь
	МАУ «МФЦ Мясниковского района»

	270,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	270,0

	Основное мероприятие 2.5.
	Обеспечение наружным видеонаблюдением центрального офиса
	МАУ «МФЦ Мясниковского района»

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.6.
	Организация мобильного МФЦ
	МАУ «МФЦ Мясниковского района»

	0
	726,8
	0
	0
	0
	0
	0
	726,8

	Основное мероприятие 2.7.
	Обеспечение бесперебойной работы системы ИИС МФЦ (генератор)
	МАУ «МФЦ Мясниковского района»

	100,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	100,0

	Основное мероприятие 2.8.
	Текущий ремонт удаленных центров доступа
	МАУ «МФЦ Мясниковского района»

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.9.
	Переоснащение рабочих мест
	МАУ «МФЦ Мясниковского района»

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2.10
	Обеспечение принципа экстерриториальности и при предоставлении государственных и муниципальных услуг
	МАУ «МФЦ Мясниковского района»

	17,6
	42,7
	42,7
	3,3
	3,51
	3,51
	3,5
	116,82

	Основное мероприятие 2.11
	Организация предоставления областных услуг на базе МФЦ
	МАУ «МФЦ Мясниковского района

	0
	4,7
	5,4
	5,4
	5,6
	5,6
	5,8
	32,5

	Основное мероприятие 2.12
	Развитие инфраструктуры областной сети МФЦ
	Администрация Мясниковского района

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Управляющий делами
Администрации района                                                                                                                                                  А.П. Кравченко

Приложение 2

к постановлению

Администрации

Мясниковского района

от 30.10.2018 № 1285
              Приложение № 4
к муниципальной программе

Мясниковского района
«Информационное общество»

РАСХОДЫ
областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников

на реализацию муниципальной программы Мясниковского района «Информационное общество»
	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	информационное общество
	всего
	7875,8
	10525,9
	11778,1
	12564,8
	14435,01
	13796,41
	13781,8

	областной бюджет
	463,9
	79,8
	7,1
	103,8
	107,7
	107,7
	110,7

	федеральный бюджет
	-
	726,8
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Мясниковского района
	7411,9
	9719,3
	11680,6
	12461,0
	14327,31
	13688,71
	13671,1

	бюджет сельских поселений
	-
	-
	90,4
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	развитие информационных технологий
	всего
	1638,2
	1755,3
	1534,1
	1302,3
	1728,3
	1142,5
	1142,5

	областной бюджет
	447,7
	36,1
	7,1
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1190,5
	1719,20
	1436,6
	1302,3
	1728,3
	1142,5
	1142,5

	бюджет сельских поселений
	-
	-
	90,4
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма
	оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в Мясниковском районе, в том числе на базе многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг
	всего
	6237,6
	8770,6
	10244,0
	11262,5
	12706,71
	12651,91
	12706,71

	областной бюджет
	16,2
	43,7
	103,8
	103,8
	107,7
	107,7
	110,7

	федеральный бюджет
	-
	726,8
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	6221,4
	8000,1
	10140,2
	11158,7
	12599,01
	12546,21
	12528,6

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Управляющий делами

Администрации района                                                                                                                                                                          А.П. Кравченко[image: image2.png]

PAGE